PraçadosTrêsPoderes,s/n,Centro–SantanadoAraguaia-
PA,CEP68.560-000

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AOCONTRATO 022/2023  ALTERAÇÃO DE
DOTAÇÃOORÇAMENTARIA

Pelo presente instrumento, o Município de Santana do Araguaia – PA , inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 15.295.113/0001-39, com sede na Av. Therezinha Abreu Vita, s/n, bairro Bíblia, na
cidade de Santana do Araguaia-PA, e denominado de CONTRATANTE, neste termo
representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, Sra. CATARINA DA LUZ
CARVELI,   portadora do CPF nº 573.418.932-49 residente na Rua Aristófanes G. Sousa s/n Quadra 10,
lote 07, Centro, em Santana do Araguaia – Pará, Cep: 68.560-000 em pleno exercício de seu mandato

e funções, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina o apostilamento

no contrato nº 022/2023 sendo o objeto contratação de empresa para aquisição de Gêneros
alimentícios, para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contrato é a aquisição de Gêneros alimentícios, para atender a demanda operacional da Secretaria
Municipal de Assistência Social).

O presente instrumento advém da MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/SRP/PMSA –
Contrato 022/2023e outro lado a EmpresaC. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA  inscrito (a) no CNPJ/MF
sob o nº 02.114.972/0001-32, sediado (a) na Av. DR RAUL CLAUDIO PRATES, 33, BIBLIA, Santana do
Araguaia PA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Srª. CIRENE FARIAS
COSTA, portador (a) da Carteira de Identidade nº 1793556, expedida pelo órgão expedidor SSP-PA, e
CPF nº 292.073.712-00, residente e domiciliado na Rua Alberto de Paula Pinto, nº 33,Bíblia, Santana do
Araguaia –PA.

CLAUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO - Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº
8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é Inclusãodo Disposto na Clausula
quarta da dotação orçamentária, prevista no instrumento contratual inicial,

INCLUIR/ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

08.244.0026.2-167 – Benefícios Eventuais
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
08.244.0026.2-173 – Serviços de Proteção Social Básica
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
08.244.0026.2-178 – Equipe Volante
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
08.244.0026.2.177 – Manutenção da Lancha da Assistência Social
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
08.244.0026.2-180 – Serviço de Alta Complexidade.
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
08.244.0051.2-184 – Manutenção do Bloco Programa Auxilio Brasil – FNAS
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
08.244.0137.2-185 – Manutenção do Projeto Sopão Solidário

PraçadosTrêsPoderes,s/n,Centro–SantanadoAraguaia-
PA,CEP68.560-000

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

2- CLAUSULA SEGUNDA – DAS DEMAISCLAUSULAS

 As demais clausulas constantes no contrato 022/2023, permanecem inalterados. O disposto no
presente Termo de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do Contrato acimamencionado.

Santana do Araguaia, 16 de Março de 2023.

                                               FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                                                                 CNPJ: 15.295.113/0001-39
                                                                          CONTRATANTE

		2023-03-16T08:26:37-0300
	CATARINA DA LUZ CARVELI:57341893249